

Milczenie równa się śmierć

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyno
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 21 (634) Rok XIII 27.5.2014 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Co jest tego przyczyną?

Niższe zainteresowanie mieszkańców powiatu wyborami do europarlamentu

(KRAJ-POWIAT) W powiecie łobeskim na 30.046 uprawnionych do głosowania oddano 3.793 głosów ważnych. Frekwencja w powiecie łobeskim wyniosła 13,40 proc. Najmniejsza frekwencja była w gminie Dobra, tutaj zagłosowało 8,92 proc. uprawnionych do głosowania; na 3.543 uprawnionych osób do głosowania oddano 295 głosów ważnych. **Str. 8**



Komisja wyborcza nr 8 w przedszkolu w Łobzie niewiele miała do roboty - wydała zaledwie 49 kart wyborczych na 699 uprawnionych do głosowania.

BETMIX

BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

PROMOCJA !
- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: betmixnowogard@wp.pl
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940
TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

List do nikogo

Michał Pniewski Mistrzem Europy Juniorów

Będzie się działo

NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

- bezpłatne złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

Tel. 604 790 118

Sprzedaż części używanych

Tel. 733 478 964

Śludwia koło Plotów CZYNNIE PON. - PT. 9.00 - 17.00

Budowlane Centrum Handlowe

BARTEK - DOMET

DNI
OTWARTE

Roben
CERAMIKA BUDOWLANA

Dachówka ceramiczna
doskonałej jakości w promocyjnej cenie

Promocje:

Okna dachowe VELUX

Ogrodzenia panelowe ocynkowane i w kolorze

Materiały ściennie PROTON, POROTHERM

Dachówka betonowa EURONIT - skład fabryczny

Nowogard ul. Boh. Warszawy 71,
Tel. 91 579 02 62, www.bartekdomet.pl

Milczenie równa się śmierć

(WĘGORZYNO). Czasami nie zdajemy sobie sprawy, że to od naszej reakcji zależy cudze życie i nie chodzi o sytuacje, w których bohaterko należy wkroczyć do akcji. Czasami wystarczy powiadomić policję. Na 500 zabójstw w kraju w roku ubiegłym aż 3/4 to zabójstwa związane z przemocą w rodzinie.

Niedawno pisaliśmy o zatrzymanej kobiecie, mieszkance Szczecina, która mając powyżej 3 promila alkoholu jechała samochodem i wiozła ze sobą dziecko. Na szczęście kobieta nie zdołała wyjechać z Łobza. Pytanie co stałoby się, gdyby straciła panowanie nad kierownicą i doprowadziła do wypadku? Została zatrzymana dzięki kontroli policji, ale pozostaje pytanie – kto pozwolił jej wsiąść za kierownicę? Pozwalając komuś na jazdę po spożyciu pozwalamy również na wypadek – całkiem natrzeżwo. Pokutuje tutaj myśl, że nie jest się donosicielem, ale czy chce się być współwinnym? Podobna sytuacja jest, gdy dochodzi do przemocy w rodzinie. Tutaj również pokutuje przekonanie, że to sprawa wewnętrzna rodziny. Innego zdania jest policja.

Podczas sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie Komendant Powiatowej Policji w Łobzie mł. insp. Jacek Dobrek poinformował, że na 468 interwencji w gminie 129 dotyczyło interwencji domowych. Na terenie powiatu były 2403 interwencje, w

tym 529 dotyczących przemocy domowej.

- Będę do państwa apelował, by nie przechodzić obojętnie wobec krzywdy, która dzieje się w zaciszu czterech ścian. Jest to problem społeczny. Na 500 zabójstw w kraju w roku ubiegłym w granicach 3/4 to zabójstwa związane z przemocą w rodzinie.

Jesteśmy bezwzględni. Mamy środki wobec sprawców przemocy w rodzinie. Gdy stwierdzimy, że taka przemoc jest stosowana, zatrzymujemy osoby, występujemy do prokuratury o zastosowanie środka dozoru i nakazu opuszczenia miejsca zamieszkania. W tej chwili prokurator dysponuje takimi środkami. To nie ofiara ma się czuć zagrożona, ale przestępca, który znęca się nad rodziną, niejednokrotnie w stosunku do dzieci. Występujemy o takie środki, tutaj jesteśmy bezwzględni, wobec osób, które stosują przemoc w rodzinie. W roku ubiegłym na terenie gminy były stosowane środki w postaci dozoru i nakazu opuszczenia miejsca zamieszkania przez sprawcę – powiedział komendant.

W toku dalszej dyskusji okazało się, że nakaz opuszczenia miejsca zamieszkania oraz dozór może być uzyskany już w ciągu 48 godzin, czyli tylu ile sprawca może przebywać w areszcie. Co jednak zrobić, jeśli ofiary zaprzeczają, że dzieje im się krzywda?

Mandaty za walęśające się psy

Policjanci są również bezwzględni wobec właścicieli psów, którzy wypuszczają swoje pupile bez opieki. Dochodziło już na terenie gminy Węgorzyno do pogryzienia dzieci przez psy.

Na 407 mandatów aż 96 dotyczyło niezachowania nakazanych środków przy trzymaniu zwierząt – to prawie jedna czwarta wszystkich mandatów.

Bezwzględni wobec nietrzeźwych

Policjanci są bezwzględni również wobec nietrzeźwych kierowców. Na 407 sprawców wykroczeń policjanci nałożyli 164 mandatów karnych związanych z ruchem drogowym.

Na 48 zatrzymań sprawców przestępstw na gorącym uczynku 33 dotyczyło nietrzeźwych kierowców.

- Zagrożenie w tej kwestii jest bardzo duże, jeżeli chodzi o nietrzeźwych kierowców. Apeluję o zdrowy rozsądek, jeżeli widzicie państwo osobę nietrzeźwą, albo jest podejrzenie, że jest pod wpływem alkoholu, dzwońcie pod numer 112 albo pod 997, ponieważ wymaga to naszej interwencji. Mieliśmy w naszym województwie bardzo tragiczny w skutkach wypadek w Nowy Rok w Kamieniu Pomorskim. Pijany mężczyzna spowodował wypadek, zginęło



wówczas sześć osób zginęło. Apeluję do państwa o obywatelską postawę i po prostu dzwonienie w każdym wypadku kiedy jest podejrzenie. Jesteśmy od tego, by sprawdzić. Nikomu włos z głowy nie spadnie, jeżeli okaże się, że dana osoba była trzeźwa. Swoją postawą możemy udaremnić bardzo poważny wypadek. W tej chwili w kraju jest to problem społeczny – wyjaśnił komendant. MM



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.wppp.vel.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (91) 39 73 730.

List do redakcji

List do nikogo

Na rzecę Redze, poniżej mostu na ulicy Waryńskiego, w wodzie leży duży pień. Po pierwsze: zagraża nurt rzeki, uniemożliwiając przepływ kajakom, po drugie: kieruje nurt wody w kierunku brzegu, po trzecie: gromadzi wszelkie pływające śmieci. Rzeka Rega jako dobro powiatowe powinna być pod nadzorem powiatu, ewentualnie w powiecie powinni wiedzieć, kto jest odpowiedzialny za jej estetykę i czystość. Pani w wydziale ochrony środowiska w siedzibie powiatu nie przyjęła mojej informacji dotyczącej tego pnia, odsyłając mnie do Kajfasza. Pień nie zagraża brzegowi, po której stronie jest moja działka. Jest wręcz przeciwnie. Woda zabiera brzeg po drugiej stronie rzeki Regi, a odkładając po mojej stronie. W ciągu 40 lat dołożyła ponad 10m brzegu. W tym roku zabrała ponad metr za faszyną. Do jesieni jest w stanie dojść do ogrodzenia



ogródków działkowych. O fakcie wiedzą w zarządzie ogródków działkowych, w starostwie i zapewne w melioracji. I co? I nic. Gdy rzeka zabierze płot przy działkach, zniszczy

faszynę na odcinku kilkudziesięciu metrów, wtedy zrobi się przetarg na remont brzegu. Zgadnijcie państwo za czyje pieniądze?

Wiesław Pokomeda

Na klatce schodowej z narkotykami

(ŁOBEZ) Łobescy mundurowi zatrzymali mężczyznę, który posiadał przy sobie substancję psychotropową w postaci amfetaminy.

W piątek wieczorem łobescy funkcjonariusze, prowadząc czynności, zatrzymali 36. letniego mieszkańca Łobza. Mężczyzna, stojąc na klatce schodowej, nie spodziewał się spotkania z policjantami. Przy sobie miał amfetaminę. W trakcie dalszych

czynności polegających na przeszukaniu mieszkania okazało się, że w domu mężczyzna ten także posiadał środek psychotropowy, jakim jest amfetamina. 36. latek usłyszał już zarzut, do którego przyznał się i złożył wyjaśnienia.

Za przestępstwo to ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii przewiduje karę do 3 lat pozbawienia wolności. Teraz o dalszym losie 36. latka zadecyduje sąd. (kp)

Sesja Rady Miejskiej w Łobzie

Zdecydują o dalszym losie przewodniczącego rady

(ŁOBEZ) Obrady w środę "Górcym" punktem będzie rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobzie.

Radni zbierają się na sesji w środę, 28 maja, o godz. 11.00, w Urzędzie Miejskim w Łobzie. Najpierw blok informacyjny: z działalności Łobeskiego Domu Kultury za 2013 rok z wnioskiem o przyznanie nagrody rocznej dla dyrektora ŁDK; z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie, również z wnioskiem o przyznanie nagrody dla dy-

rektora. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w kwietniu. Blok uchwałodawczy; zmiany w budżecie; udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Łobeskiego na realizację zadania pn. "Remont chodnika i zjazdów przy ulicy Rolnej w Łobzie"; wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działki nr 142/9 położonej w obrębie Zajezerze; rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej. Na zakończenie obrad: interpelacje, wnioski i zapytania radnych oraz mieszkańców i odpowiedzi. (r)

30 tysięcy na komunalną

(ŁOBEZ) W minionym miesiącu gmina wydała 30,3 tys. zł na roboty ogólnobudowlano-remontowe lokalach i budynkach komunalnych.

Na prace remontowe w budynkach i lokalach komunalnych, wykonanie prac w zakresie własnym (konserwacja bieżąca) zakup materiałów, narzędzi w: Łobzie, przy ul. Komuny Paryskiej, Ogrodowej, Niepodległości; w miejscowościach: Poradz, Wysiedle, Zajezerze, Worowo - 2.271,20 zł. W Łobzie przy ul. Niepodległości (wymiana drzwi do budynku) - 5 tys. zł.

Roboty elektryczne, awarie w Łobzie przy ul. H. Sawickiej, Budow-

lanej (naprawa instalacji elektrycznej) - 378,99 zł.

Roboty hydrauliczne, awarie: w Łobzie przy ul.: Przyrzecznej, Kraszewskiego, H. Sawickiej, Wojska Polskiego, Komuny Paryskiej, w miejscowościach Worowo, Wysiedle, Zajezerze - 12.459,88 zł.

Montaż wodomierzy kosztował 2.041,56 zł, dyżur hydrauliczny całodobowy - 300 zł. Za odpady komunalne - stałe w Łobzie przy ul. Niepodległości gmina zapłaciła 1.040,83 zł, za usługi kominiarskie, przeglądy - 531,36 zł. Roboty zdruńskie (przestawienie pieców kaflowych) w Łobzie przy ul. Bema (2 szt.), Unimie (1 szt.) gmina zapłaciła 6.368,36 zł. Razem wydano 30.392,18 zł. op

POMOC POGORZELCOM Z POTULIN



Zwracamy się z wielką prośbą do ludzi dobrej woli o pomoc dla pani Jadzi i Rysia, którym wszystko spłonęło w pożarze, jaki miał miejsce w Potulinach.

W wyniku pożaru został doszczętnie zniszczony pałac, łącznie z wyposażeniem. W płomieniach państwo Jadwiga i Ryszard stracili dosłownie wszystko. Dlatego prosimy o pomoc w zbiorce tego wszystkiego, co potrzebne jest do życia.

Pomoc zaoferował już Janusz Borkowski, przekazał jedno z mieszkań w bloku w miejscowości Przemysław. W pomoc zaangażował się również pan Marek Wierzbowski wraz z żoną.

Wszyscy ludzie dobrej woli, którzy pragną pomóc państwu Jadwidze i Ryszardowi mogą dzwonić pod tel. kom. 507487002 (Marek), który zorganizuje w razie konieczności przewóz mebli, wyposażenia i wszystkiego, co jest konieczne do życia.

Wójt obwieścił

Uwarunkowania dla wiatraków w Borkowie określone

(RADOWO MAŁE) Wójt Gminy Radowo Małe 21.05.2014 r. określił środowiskowe uwarunkowania dla inwestycji pn. „Budowa farmy elektrowni wiatrowych „Borkowo” o łącznej mocy do 14 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Radowo Małe, w okolicy

Borkowa”. Inwestorem jest spółka ENERTRAG - Bolkowice Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie, al. Papieża Jana Pawła II 15/4.

Z treścią decyzji i dokumentacją sprawy można się zapoznać w Urzędzie Gminy w Radowie Małym, pokój nr 8, w godzinach pracy urzędu. (r)

skład opału

węgiel kamienny
węgiel brunatny
koks
miel
brykiet
eko groszek
piasek
żwir



Przy zakupie powyżej tony opału podpałka gratis

tel. 91 39 75 527 kom. 600 839 383

F.T.H. MIREX-HURT
Łobez, ul. Przemysłowa 2b
(obok straży pożarnej)
Usługi sztaplarką i ładowarką

GABINET KOSMETYCZNY

„Wicherek” Rok założenia 1988
www.wicherek.info

Bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, henna, depilacja, świecowanie uszu, solarium, masaż, akupresura.

Nowogard ul. Zielona 3 – obok restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14 czynne od 11.00 do 19.00

Studio Kosmetyczne GLAMOUR



- mikrodermabrazja
- peeling kawitacyjny
- peeling chemiczny
- sonoforeza
- d'orsonwalizacja
- henna, regulacja brwi
- makijaż dzienny, wieczorowy i ślubny
- manicure, pielęgnacja dłoni i paznokci
- manicure hybrydowy
- przedłużanie paznokci metodą żelową
- depilacja woskiem
- permanentne przedłużanie rzęs 1:1
- zabiegi twarzy

Nele Maćkowiak Łobez, ul. Słowackiego 45
czynne 10.00 14.00 lub na telefon: 889-099-227

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH

PAWEŁ BIEĆ

TRANSPORT:
Ciężarowo-samowyładowawczy
Dostarczanie piasków-żwirów

USŁUGI:
Koparko - spychowe, dźwigowe
maszyn drogowych
Utylizacja gruzu, papy, eternitu
Rozbiórki budowli



Drawsko Pom., ul. Złocieniecka 22 G, Czesław Bieć - Pełnomocnik
tel./fax 094 363 34 01, kom. 602 637 277, 502 637 155


Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczuk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

- WULKANIZACJA
- OPONY
- FELGI
- HAMULCE
- ZAWIESZENIE
- MECHANIKA
- KLIMATYZACJA
- GEOMETRIA KÓŁ
- AKCESORIA DO KÓŁ
- MALOWANIE
- PRANIE TAPICERKI
- OLEJE



ZESPÓŁ SZKÓŁ im. T. Kościuszki w Łobzie

Zapraszamy absolwentów gimnazjum do kontynuowania nauki w roku szkolnym 2014/2015 w naszych szkołach:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACYM
klasy:
- matematyczna
- przyrodnicza
- humanistyczna
- mundurowa (policyjna/strażacka)

ZASADNICZEJ SZKOLE ZAWODOWEJ
klasy:
- wielozawodowa (wszystkie zawody robotnicze)

TECHNIKUM ZAWODOWYM
w zawodzie:
- technik informatyk
- technik hotelarstwa

Gwarantujemy:
- znakomicie przygotowaną, rozumiejącą potrzeby ucznia kadrę pedagogiczną
- bezpłatne zakwaterowanie w internacie dla uczniów zamiejscowych
- bardzo dobrze wyposażone pracownie przedmiotowe (np. komputerowe, językowe, hotelarskie)
- zaplecze sportowe
- rozwijanie zainteresowań na zajęciach pozalekcyjnych
- bardzo dobre przygotowanie do egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego

Informacje: Sekretariat Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie,
ul. Niepodległości 54 (budynek liceum)
Tel./fax: 91 397 43 49
E-mail: lobezlo@post.pl
www.zslobez.pl

*Szkoła istniejąca od 1945 r.
Kształcili się w niej
Twoi dziadkowie, rodzice.
Wybierz ją i Ty!*



KAPITAŁ LUDZKI
CZŁOWIEK - NALEPSZA INWESTYCJA

FUNDACJA
AKADEMIA
TRANSPORTU

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

EKOLOGICZNY TRANSPORT SZANSĄ NA LEPSZE JUTRO

Hydrauliczny Dźwig Samochodowy (HDS)

Certyfikat Kompetencji Zawodowych Przewoźnika Drogowego

Szkolenia skierowane do mieszkańców województwa zachodniopomorskiego zatrudnionych w mikro i małych przedsiębiorstwach. Lista gmin objętych dofinansowaniem oraz regulamin uczestnictwa na stronie www projektu

Fundacja Akademia Transportu
ul. Czartoryskiego 6/1
85-222 Bydgoszcz
akademia@przewoźnicy.pl

Biuro Projektu:
ul. Zwycięstwa 10,
78-200 Białogard

Szkolenia w całości finansowane ze środków EFS

www.eko.przewoźnicy.pl tel. 52 321 24 18

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

Coraz więcej pustych lokali

Sytuacja pogarsza się

(ŁOBEZ) Wygląda na to, że sytuacja ekonomiczna w mieście pogarsza się. Świadczy o tym coraz większa liczba pustych lokali wystawionych do sprzedaży lub dzierżawy. Wczoraj dowiedzieliśmy się, że ma być zamknięty sklep spożywczy na ul. Chrobrego. Lokal w bloku przy ul. Kościelnej od miesiący stoi pusty, z szyldem - wydzierżawie. (r)



Radna o przesyłkach sądowych w sklepach - odpowiedź

List do redakcji

W odpowiedzi na artykuł w ostatnim wydaniu. Proszę o sprostowanie i wyjaśnienie Pani Romejko o co w tym w ogóle chodzi.

Z całym szacunkiem do Pani Romejko, informuję, iż w sklepach, w których odbiera się pocztę wysłaną przez Inpost, pracują cały czas te same sklepowe. Sklepy są otwarte po 16 i 14 godzin, więc mimo woli sklepowe pracują na zmiany. W żadnym ze sklepów nie pracuje stażystka, a sklepowe zostały przeszkolone przez przedstawiciela firmy Inpost. Firma Inpost wybrała te sklepy na swoje bazy odbioru poczty i koniec kropka. Sklepy mogły się tylko na to zgodzić lub nie. Jak nie ten sklep to inny. Aby wydawać opinie trzeba najpierw zasięgnąć języka. Jest to ogólnopolskie zarządzenie. Inpost wygrał przetarg i przez przynajmniej 2 lata tak będzie, o ile nie zmieni zdania góra, ale na pewno nie Pani Romejko.

Z poważaniem. Drożdzyk



POWIATOWE KRYMINAŁKI

Kolizja drogowa

20.05.2014 roku o godz. 18.40 na łuku drogi Łobez - Węgorzyna kierujący motocyklem mieszkaniec powiatu świdwińskiego z nieustalonych przyczyn zjechał na lewy pas ruchu i uderzył w barierkę, powodując uszkodzenie swojego pojazdu.

Kolizja drogowa

20.05.2014 r. o godz. 15.00 na drodze K20 Wiewiecko - Węgorzyna, mieszkaniec Szczecinka, kierując samochodem marki VW, najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze, w wyniku czego na łuku drogi wpadł w poślizg, zjechał do rowu i dachował.

Naruszenie zakazu

21.05.2014 r. o godz. 01.05, w Łobzie na ul. Obrońców Stalingradu, mieszkaniec gminy Płoty kierował samochodem marki Mazda, wbrew zakazowi wydanemu przez sąd.

Naruszenie zakazu

21.05.2014 r. o godz. 19.10 na drodze Żelmowo-Gostomin mieszkaniec gminy Radowo Małe kierował rowerem, wbrew zakazowi wydanemu przez sąd.

Naruszenie zakazu

21.05.2014 r. o godz. 20.55 na drodze Radowo Małe - Radowo Wielkie, mieszkaniec gminy Radowo Małe kierował rowerem, wbrew zakazowi wydanemu przez sąd.

Pomysł dobry, choć mocno spóźniony, ale czy wykonanie będzie zadowalające?

Pierwsze Powiatowe Forum Gospodarcze - dla kogo?

(ŁOBEZ) Na 3 czerwca zapowiadane jest Powiatowe Forum Gospodarcze, organizowane przez Zarząd Powiatu Łobeskiego. Mają wziąć w nim udział przedstawiciele największych przedsiębiorców z powiatu łobeskiego oraz organizacji ich zrzeszających, instytucji z otoczenia biznesu oraz samorządowcy.

Forum odbędzie się we wtorek, o godz. 10., w Młynie nad Starą Regą w Tarnowie.

Pomysł dobry, choć mocno spóźniony, ale czy zadowolili przedsiębiorców? Program wydaje się przeładowany ilością instytucji, np. ZUS i Urząd Skarbowy, łącznie dziesięciu, plus banki. Czy znajdzie się czas na wystąpienia i wysłuchanie przedsiębiorców, czy też ma to być tylko prezentacja tych instytucji? Może jednak należało zacząć od zdiagnozowania problemów rynku i przedsiębiorców w powiecie? KAR

Na sfinansowanie deficytu i wcześniej zaciągniętych kredytów

Resko zaciąga kredyt do 4 milionów

(RESKO) Burmistrz Reska ogłosił przetarg na udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu i wcześniej zaciągniętych kredytów do kwoty 4 milionów zł.

Okres wykorzystania kredytu do dnia 30 grudnia 2014 r. Karencja w spłacie rat do 30 stycznia 2015 r. Okres spłaty kredytu: od dnia 30.01.2015 r. do dnia 30.12.2023 r. w ratach miesięcznych. (r)

Przyjdź i sprawdź zanim wsiądziesz za kierownicę

Mając na uwadze działania profilaktyczne ukierunkowane na kierowców w ramach programu „Trzeźwy kierowca” w Komendzie Powiatowej Policji w Łobzie zamontowane zostało urządzenie Alcoblow, służące do badania stanu trzeźwości. Dzięki temu urządzeniu każdy może przyjść i anonimowo bez ingerencji innych osób sprawdzić czy może prowadzić pojazd.

Alcoblow zamontowane zostało na parterze w holu budynku, tak aby każdy swobodnie mógł sprawdzić sobie swój stan trzeźwości. Obok urządzenia znajduje się instrukcja jak należy postępować, aby prawidłowo wykonać takie badanie. Acoblow został zakupiony przez Zachodniopomorski Ośrodek Ruchu Drogowego w Koszalinie i ma służyć Państwu, dlatego też zachęcamy do korzystania z tego urządzenia i sprawdzania swojego stanu



trzeźwości, aby pewnie wsiąść i czuć się za kierownicę swojego pojazdu. Takie badanie nic nie kosztuje, a nie kiedy może uratować ludzkie życie i zdrowie.

Gdzie jest największy ogień w mieście - dni otwarte SEC

(ŁOBEZ). 12 i 13 maja 2014 r. odbyły się Dni Otwarte Ciepłowni należącej do SEC Łobez, w związku z prezentacją projektu wykonanego z udziałem funduszy europejskich. Wszystko związane było z rocznicą wejścia Polski do Unii Europejskiej.

Ograniczenie emisji gazów i pyłów do powietrza w wyniku zmiany technologii produkcji ciepła w Ciepłowni Miejskiej Łobeskiej Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. została dofinansowana w kwocie 1.422.000 zł, tj. w wysokości 30 proc. kosztów kwalifikowanych.

Dni otwarte skierowane były przede wszystkim do milusińskich uczęszczających do łobeskich placówek. W ciągu dwóch dni łobeską ciepłownię odwiedziło sześć grup przedszkolnych i cztery pierwszoklasistów, łącznie 225 dzieci, z których najmłodsze miało 3 lata.

Kierownik Stefan Zalewski i wspierający go Robert Bobryk oprowadzali po Ciepłowni i opowiadali w prostych słowach o tym, jak po-



wstaje ciepło dla Łobza, jak modernizacja systemu ciepłowniczego oraz źródła wytwarzania wpłynęła na ochronę środowiska i poprawę powietrza w Łobzie i okolicy.

Nad bezpieczeństwem dzieci na każdym kroku czuwali pozostali pra-

cownicy spółki. Na zakończenie dzieci otrzymały drobne upominki: książeczki „Czerwony Kapturek w mieście” i „Duszek Ciepłuszek i przedszkolaki” oraz słodziutki se-cowskie „Krówki”.

Atrakcją dla dzieci były... kaski i

możliwość zobaczenia największego ognia w mieście, czyli w kotle. Nic to jednak w porównaniu z Duszkiem -Ciepłuskiem, który nie odstępował dzieci na krok, zresztą dzieci i tak nie pozwoliłyby odejść największej żywej maskotce, jaką widziały. op

Będzie się działo

(PRZEMYSŁAW). 6 czerwca odbędzie się tu uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej połączone z Dniem Dziecka. Organizatorzy zaplanowali moc atrakcji dla wszystkich.

Remont świetlicy wiejskiej w tej miejscowości obserwowaliśmy od kilku lat. Gdy postanowiono, że w pomieszczeniach piwnicznych mieszkańcy we własnym zakresie wykonają świetlicę wiejską, sceptyków nie brakowało. I nie ma się co dziwić, skoro na całej powierzchni byłego magazynu, na wysokości około metra zalegał gruz zmieszany z ziemią. Mieliśmy okazję widzieć, jak owy gruz wywożą taczkami sami mieszkańcy Przemysławia, w tym najmłodszy. Oczywiście najmłodszy w ramach własnych sił. Pracy nie brakowało, jeszcze w ubiegłym roku 300. metrowe pomieszczenie wymagało sporo pracy i nakładów finansowych. Świetlica w 80 proc. została wykonana społecznie, jak

zapewnia Marek Wierzbowski – radny z Przemysławia. Wiele materiałów udało pozyskać się od sponsorów, a i gmina nie szczędziła, gdy widziała zaangażowanie mieszkańców. Koszt remontu bez wkładu własnego mieszkańców M. Wierzbowski ocenia na 70 tys. zł. Od sponsorów pozyskano również wyposażenie.

Tak ogromny nakład pracy postanowiono należycie i okazałe uczcić. Tym samym otwarcie świetlicy zostanie dokonane w obecności tych wszystkich, którzy w remont świetlicy zaangażowali się, ale nie tylko. Mieszkańcy zapraszają wszystkich, którzy będą chcieli wspólnie bawić się w Przemysławiu.

Do Przemysławia mają przybyć motocykliści ze stowarzyszenia „Wilk” z Łobza, lotnicy ze Świdwina, służba graniczna z Rewala, amerykańscy żołnierze, przebywający na poligonie w Drawsku, policja straża dla wszystkich darmowa grochówka. To tylko część atrakcji, które organizatorzy zdradzili przed wielkim otwarciem w Przemysławiu. MM

Mieszkańcy zalegają z podatkami

(ŁOBEZ). Zgodnie z kontrolą przeprowadzoną w Wydziale Finansowo-Budżetowym dochody z tytułu podatków lokalnych w 2013 roku wyniosły 8.350.174,23 zł, co stanowiło 17,54 proc. dochodów ogółem. Natomiast dochody z tytułu podatku od nieruchomości wyniosły w 2013 roku 6.927.751,28 zł, co stanowiło 82,96 proc. dochodów z podatków lokalnych.

W 2013 roku zaległości z tytułu podatków lokalnych wyniosły 1.450.397,11 zł, zaległości z tytułu podatku od nieruchomości stanowiły kwotę 1.357.771,54 zł.

Na 16 kwietnia 2014 roku liczba podatników podatków od nieruchomości wynosiła: 4.476 osób fizycznych oraz 146 osób prawnych.

W zakresie spraw finansowych w minionym miesiącu wydano: 26 decyzji dla podatników łącznego zobowiązania pieniężnego, 2 decyzje dla podatników podatku rolnego, 43 decyzje dla podatników podatku od nieruchomości, 2 decyzje doty-

czące odmowy umorzenia podatku od nieruchomości (osoby fizyczne), 1 decyzję dotyczącą odmowy umorzenia podatku od nieruchomości (osoba prawna), 2 decyzje rozłożenia- odroczenia podatku od nieruchomości, w tym: 1 decyzja na kwotę 282 zł, termin zapłaty do 30.06.2014 r. (osoba fizyczna), 1 decyzja na kwotę 126 zł, termin zapłaty do 30.09.2014 r. (osoba fizyczna), 1 decyzję w sprawie zastosowaniu zwolnienia w podatku rolnym na 2014 r.

Wystawiono 249 upomnień z tytułu zaległości podatkowych, w tym: 236 dla osób fizycznych, 13 dla osób prawnych, 60 upomnień z tytułu zaległości za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 16 tytułów wykonawczych, w tym: 11 na kwotę 30.363 zł (dotyczące zaległości podatkowych osób prawnych), 5 na kwotę 536 zł (dotyczące zaległości podatkowych osób fizycznych), 149 tytułów wykonawczych na kwotę 17.276,06 zł z tytułu zaległości za gospodarowanie odpadami komunalnymi. op

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział I w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

PRACA

Region

Opiekunki osób starszych w Niemczech – legalna praca. Wymagane doświadczenie i min. podstawy języka niemieckiego. Tel. 729 546 140, 669 656 972

Zatrudnię kierowcę C+E, Polska - Skandynawia. Tel. 607 585 561

OPIEKUNKI Niemcy legalnie do 1400 euro mies. wymóg jęz. niemiecki komunikatywny 799-301-177

USŁUGI

Powiat łobeski

Mycie dachów, elewacji, kostki brukowej, przycinanie i wycinka drzew. Tel. 510 672 264.

Powiat świdwiński

Rzucić palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

PROFESJONALNE USŁUGI W ZAKRESIE SPRZĄTANIA

oraz pranie wykładzin,
dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSTE", Barbara Olczak
Łobez

Tel. 500 296 881

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Unimie k/Łobza, do wynajęcia mieszkanie 52 mkw., 2 pokoje, własne c.o.. Tel. 518 417 838.

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie; mieszkanie 2 pokojowe oraz kuchnia i łazienka, całość o pow. 53 mkw.. Na II piętrze. Mieszkanie spółdzielcze własnościowe. Cena 95 tys. zł. Tel. 663 248 859.

Sprzedam mieszkanie na wsi, tel. 661-374-570.

Powiat drawski

Szukam do wynajęcia mieszkanie, do października, w Złocieńcu. Tel. 604 409 996

Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe o pow. 66 mkw. I piętro, wewnętrzne w miejscowości Kłępczewo gm. Świdwin. W cenie mieszkania garaż. Cena do uzgodnienia. Tel. 503 430 152, 505 186 865.

Sprzedam mieszkanie po kapitalnym remoncie, 95 mkw., w centrum Świdwina. Tel. 723 737 480 po godz. 20.00.

Bohnhorst InterHANDEL
...i inni najlepsi partnerzy w handlu zbożami

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat świdwiński

Działka budowlana w Połczynie Zdroju - sprzedam. Tel. 600 565 719

Powiat łobeski

Odnajmę lokal w centrum Łobza, pow. 100 mkw. Tel. 608 335 881.

Powiat gryficki

Domek 140 mkw. z wyposażeniem, na pięknie zagospodarowanej działce 1572 mkw. w Gryficach – Osada Zdrój sprzedam. Tel. 511 068 490.

Działkę budowlaną o pow. 746 mkw. Gryfice – Zdrój sprzedam. Tel. 511 068 490.

Wynajmę kiosk na działalność handlową w Pobierowie na ul. Grunwaldzkiej. Tel. 695 150 719

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO.** U nas najtaniej

Zatrudnię mechanika samochodowego

Praca na terenie
Łobez – Węgorzyna.

Tel. 502 770 750

INNE

Powiat łobeski

Sprzedam lipę na rzeźbę. Tel. 696 308 679

Sprzedam kozie mleko, Łobez. Tel. 696 308 679.

Sprzedam telefon Samsung S5610 **NOWY** z sieci ORANGE. Tel. 504 042 532.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Wacława 2. Tel. 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Powiat drawski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 600 840 600

Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 600840600 lub 600348643.

KOMINY

remonty - rozwiercanie
montaż wkładów ceramicznych

Gwarancja producenta 101 lat
Sprzedaż systemów kominowych LZMO

Tel. 530 768 181

email: kominy.resko@gmail.com

Dając ogłoszenie do Tygodnika Łobeskiego

ukazuje się ono w tej samej cenie także
w trzech innych gazetach:

**Tygodniku Pojezierza Drawskiego
Gazecie Gryfickiej
i Wieściach Świdwińskich**

To niedrogo - 1 zł za liniijkę w kuponie.

Łobez, ul. Słowackiego 6;

tel. 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl



BIURO NIERUCHOMOŚCI

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855, 91 57 712 48

www.mk-kwadrat.pl

DOMY NASPRZEDAŻ

Belczna - 2 pokoje, pow. 92 mkw, działka 213 mkw	- CENA 179.000 zł
Łobez (okolica) - połowa domu o pow. 96 mkw, działka 800 mkw (udział 1/2)	- CENA 140.000 zł
Łobez (okolica) - wolnostojący o pow. 155 mkw, działka 7700 mkw	- CENA 145.000 zł
Łobez (okolica) - wolnostojący o pow. 100 mkw, działka 1000 mkw	- CENA 165.000 zł
Łobez (okolica) - bliźniak o pow. 96 mkw, działka 7300 mkw	- CENA 220.000 zł
Łobez (okolica) - wolnostojący o pow. 100 mkw, działka 7000 mkw - 300 m od jeziora	- 315.000 zł
Łobez (okolica) - gospodarstwo rolno-produkcyjne postawione na działce 3500 mkw	- 380.000 zł

MIESZKANIA NASPRZEDAŻ

RESKO - 3 pokoje, pow. 59,4 mkw, II piętro - CENA 165.000 zł	
RESKO (okolica) - 2 pokoje, pow. 56,16 mkw + działka z budynkiem gosp.	- CENA 125.000 zł
RESKO (okolica) - 3 pokoje, pow. 69,6 mkw, II piętro	- CENA 90.000 zł
RESKO (okolica) - 4 pokoje, pow. 73,7 mkw, parter	- CENA 120.000 zł
RESKO (okolica) - 4 pokoje, pow. 78 mkw, I piętro	- CENA 150.000 zł
RESKO (okolica) - 4 pokoje, pow. 67,7 mkw, parter	- CENA 150.000 zł

Niższe zainteresowanie mieszkańców powiatu wyborami do europarlamentu

(KRAJ-POWIAT). Państwowa Komisja Wyborcza podała ostateczne wyniki głosowania w wyborach do parlamentu europejskiego.

Wygrała Platforma Obywatelska, uzyskując 32,13 proc. głosów, przed PiS - 31,78 proc. Obie partie uzyskały po 19 mandatów. Trzecia była koalicja SLD-UP - 9,44 proc. (5 mandatów). Na czwartym miejscu „czarny koń” tych wyborów - Nowa Prawica Janusza Korwin-Mikke - 7,15 proc. (4 mandaty). PSL zdobył 6,80 proc. głosów i również 4 mandaty.

Pozostałe partie nie przekroczyły progu wyborczego i nie uzyskały mandatów.

Z naszego okręgu nr 13 mandaty zdobyli: Dariusz Rosati (PO), Marek Gróbarczyk (PiS) i Bogusław Liberadzki (SLD-UP).

W powiecie łobeskim najwięcej głosów oddano na Platformę Obywatelską - 35,72 proc., na Prawo i Sprawiedliwość zagłosowało 26,76 proc. wyborców. Trzecie miejsce przypadło koalicji SLD-UP, która uzyskała 12,39 proc. poparcia. PSL otrzymał 7,75 proc. Nowa Prawica Janusza Korwin-Mikke - 6,25 proc.

Najniższa frekwencja była w lokalu wyborczym w Resku, zlokalizowanym w szpitalu, wynosiła 2,27 proc., oddano tu jeden głos na 44 uprawnionych do głosowania. Najwyższa - również w Resku - w DPS i wyniosła 42,19 proc.

W powiecie łobeskim na 30.046 uprawnionych do głosowania oddano 3.793 głosów ważnych. Frekwencja w powiecie łobeskim wyniosła 13,40 proc. Najniższa frekwencja była w gminie Dobra, tutaj zagłosowało 8,92 proc. uprawnionych do głosowania; na 3.543 uprawnionych osób do głosowania oddano 295 głosów ważnych. Trochę wyższa frekwencja była w gminie Radowo Małe, tutaj do urn wyborczych przyszło 10,37 proc. osób uprawnionych do głosowania. Na 2.991 mieszkańców uprawnionych ważne głosy oddały 302 osoby. W gminie Resko frekwencja wyniosła 12,48 proc. Na 5.761 osób uprawnionych do głosowania 665 osób oddało ważne głosy.

W gminie Węgorzyno frekwencja wyniosła 13,34 proc., na 6.448 osób uprawnionych do głosowania, ważne głosy oddało 796 osób.

Najwyższa frekwencja była w Łobzie, wynosiła 16,01 proc. Na 11.303 osoby uprawnione do głosowania ważne głosy oddało 1.810 osób.

Gmina Łobez

Najwięcej głosów uzyskała Platforma Obywatelska, uzyskując 37,18 proc. poparcia, na drugim miejscu Prawo i Sprawiedliwość - na tę partię zagłosowało 26,51 proc. mieszkańców, trzecie miejsce Sojusz Lewicy Demokratycznej, który uzyskał 12,45 proc. PSL otrzymało 7,41 proc., Nowa Prawica Janusza Korwin-Mikke - 5,59 proc., Europa Plus Twój Ruch - 3,34 proc., Polska Razem Jarosława Gowina - 3,29 proc., Solidarna Polska Zbigniew Ziobro - 2,25 proc., Ruch Narodowy - 0,92 proc., Partia Zieloni - 0,63 proc.

Największa frekwencja była w obwodzie 5 z siedzibą w hali widowiskowo-sportowej i wynosiła 20,17 proc., najmniejsza w obwodzie nr 8 z lokalem wyborczym usytuowanym w Przedszkolu Miejskim - 7 proc. Z informacji otrzymanych z miejscowości, z których ludzie mieli zostać dowiezieni autobusami wynika, że zabrakło informacji o godzinie odjazdu autobusu dowożącego do lokalu wyborczego. Niewielka frekwencja była również w lokalu wyborczym w Suliszewicach, wynosiła ona 8,82 proc. oraz w lokalu wyborczym w Szkole Podstawowej w Bełcznej - 9,07 proc. Do lokalu w Zajezierzu udało się 12,46 proc. wyborców.

Na kogo głosowano?

W lokalu wyborczym w SP1 w Łobzie najwięcej głosów (54) otrzymał Dariusz Rosati z PO, Halina Szymańska z PiS (36) oraz Marek Gróbarczyk, również z PiS (35). W SP2 - Dariusz Rosati z PO otrzymał 70 głosów, Marek Gróbarczyk PiS - 35, Halina Szymańska PiS - 27. W Zespole Szkół Gimnazjalnych - Dariusz Rosati PO (61), Marek Gróbarczyk PiS - 30, Tomasz Grodzki PO (23).

W lokalu w Łobeskim Domu Kultury - Dariusz Rosati PO otrzymał 25 głosów, Marek Gróbarczyk PiS - 16, Bogusław Liberadzki SLD-UP - 16.

W hali widowiskowo-sportowej - Dariusz Rosati PO (60), Tomasz Grodzki PO (40), Marek Gróbarczyk PiS (40). W komisji wyborczej mieszczącej się w siedzibie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatu Łobeskiego przy pl. Spółdzielców - Dariusz Rosati (23), Halina Szymańska (17), Marek Gróbarczyk (16). W obwodzie 7 Środowiskowy Dom Samopomocy najwięcej głosów uzyskali: Dariusz Rosati (20), Halina Szymańska (15), Tomasz Grodzki (13).

Przedszkole Miejskie Nr 1 - oddało łącznie 47 głosów ważnych, naj-



Komisja wyborcza nr 8 w przedszkolu w Łobzie niewiele miała do roboty - wydała zaledwie 49 kart wyborczych na 699 uprawnionych do głosowania. Od lewej: Ludmiła Romaniuk, Wiesław Zienkiewicz, Janina Buryj, Damian Urbański i Artur Galczak (przew.) czekają na wyborców.

więcej osób zagłosowało na Halinę Szymańską PiS (11). Dariusz Rosati PO uzyskał 9 głosów.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bełcznej - Dariusz Rosati PO otrzymał 10 głosów, Bogusław Liberadzki SLD-UP - 9 głosów. Świetlica Wiejska w Zajezierzu najwięcej głosów otrzymał Dariusz Rosati PO (11), natomiast w Świetlica wiejska w Suliszewicach - Tomasz Grodzki PO (11).

Gmina Resko

Najwyższa frekwencja była w Domu Pomocy Społecznej i wyniosła 42,19 proc. uprawnionych do głosowania. Najwięcej głosów uzyskała Platforma Obywatelska, uzyskując 35,30 proc. poparcia, na drugim miejscu Prawo i Sprawiedliwość - na te partie zagłosowało 25,63 proc., trzecie miejsce Sojusz Lewicy Demokratycznej 13,34 proc. Nowa Prawica - Janusza Korwin-Mikke - 6,16 proc., PSL otrzymało 6,03 proc., Solidarna Polska Zbigniew Ziobro - 4,65 proc., Polska Razem Jarosława Gowina - 3,27 proc. Europa Plus Twój Ruch - 3,23 proc., Ruch Narodowy - 1,13 proc., Partia Zieloni - 1,13 proc.

W obwodzie, dla którego lokal wyborczy zlokalizowano w Gimnazjum w Resku najwięcej głosów otrzymał Dariusz Rosati 36, Marek Gróbarczyk 25 i Tomasz Grodzki 22.

Centrum Kultury - Dariusz Rosati (88), Marek Gróbarczyk (42), Bogusław Liberadzki (26).

Szkoła Podstawowa Łosośnia, tu oddano 32 głosy na 444 uprawnionych do głosowania najwięcej głosów otrzymał Dariusz Rosati PO (7). Szkoła Podstawowa Łabuń - Bogusław Liberadzki SLD-UP (12), Szkoła Podstawowa Starogard - Bogusław

Liberadzki SLD-UP (12), Halina Szymańska PiS (9), Marek Grobarczyk PiS (8). Dom Pomocy Społecznej Styankiewicz Robert Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro (7), SPZZOZ w Gryficach, Oddział Zamiejscowy w Resku oddano jeden głos na 44 uprawnionych osób do głosowania, głos oddano na Stefana Oleszczuka Nowa Prawica - Janusza Korwin-Mikke.

Gmina Węgorzyno

Platforma Obywatelska otrzymała w tej gminie 35,19 proc. poparcia, Prawo i Sprawiedliwość - 32,48 proc., SLD-UP - 8,87 proc., Nowa Prawica - Janusza Korwin-Mikke - 6,32 proc., PSL - 6,02 proc., Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro - 4,51 proc., Europa Plus Twój Ruch - 2,56 proc., Polska Razem Jarosława Gowina - 1,95 proc., Ruch Narodowy - 1,05 proc. Partia Zieloni - 1,05 proc. (7 głosów).

Najwyższa frekwencja była w Gimnazjum i wynosiła 15,03 proc., najmniejsza w Szkole Podstawowej w Węgorzynie 7,68 proc.

W Gimnazjum największe poparcie otrzymali: Dariusz Rosati PO (63), Tomasz Grodzki PO (57), Marek Gróbarczyk PiS - 41, Bogusław Liberadzki SLD-UP - 29, Halina Szymańska PiS (19), w Szkole Podstawowej - Marek Gróbarczyk PiS (16), Dariusz Rosati PO (15), Tomasz Grodzki PO (7), w Punkcie Przedszkolnym - Marek Gróbarczyk PiS (27), Dariusz Rosati PO (19), Halina Szymańska PiS (10), w Szkole Podstawowej w Runowie Pomorskim - Marek Gróbarczyk PiS (28), Dariusz Rosati PO (28), Halina Szymańska PiS (16), Tomasz Grodzki PO (16).

Gmina Radowo Małe

Tutaj również największe poparcie otrzymała Platforma Obywatelska - otrzymała 30,13 proc. poparcia, na drugim miejscu SLD-UP - 21,19 proc., następnie Prawo i Sprawiedliwość - 20,86 proc., Nowa Prawica - Janusza Korwin-Mikke - 7,95 proc., PSL - 7,95 proc., Polska Razem Jarosława Gowina - 5,63 proc., Europa Plus Twój Ruch - 2,65 proc., Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro - 2,32 proc., Ruch Narodowy - 0,99 proc. Partia Zieloni - 0,33 proc. (7 głosów).

Największa frekwencja była w Gminnym Ośrodku Kultury (15,85 proc.), tutaj najwięcej głosów otrzymali: Dariusz Rosati PO (24), Bogusław Liberadzki SLD-UP (20), Halina Szymańska PiS (13), w świetlicy wiejskiej w Rogowie największe poparcie mieli: Dariusz Rosati PO (9), Bogusław Liberadzki SLD-UP (8), Halina Szymańska PiS - (5). W świetlicy wiejskiej w Gostominie, gdzie była najmniejsza frekwencja, bo 7,91 proc. najwięcej głosów mieli: - Dariusz Rosati PO - 10 głosów, Jarosław Rzepa PSL (6). W Szkole Podstawowej w Siedlicach najwięcej głosów otrzymali: Halina Szymańska PiS (19), Dariusz Rosati PO (12), Marek Gróbarczyk PiS (8).

Gmina Dobra

Najwięcej głosów oddano na PO - 35,25 proc., następnie na PiS - 24,41 proc., PSL - 15,39 proc., Nową Prawicę - 8,47 proc., SLD-UP - 8,14 proc., Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro otrzymała 2,71 proc., Europa Plus Twój Ruch - 1,69 proc., Ruch Narodowy i Partia Zieloni - 0,68 proc. czyli po dwa głosy.

Największa frekwencja była w Szkole Podstawowej w Dobrej i wynosiła 11,09 proc., najwięcej głosów otrzymali: Dariusz Rosati PO (45), Tomasz Grodzki PO (22), Marek Gróbarczyk PiS (29), Jarosław Rzepa PSL (15), Halina Szymańska PiS (14), Bogusław Liberadzki SLD-UP (11).

W Urzędzie Miejskim w Dobrej oddano łącznie 48 głosów na 1089 osób uprawnionych do głosowania i tu była najniższa frekwencja w całej gminie, wynosiła 4,50 proc. Najwięcej głosów otrzymali: Marek Gróbarczyk (9), Jarosław Rzepa PSL (8). W Szkole Podstawowej w Wojtaszycach najwięcej głosów zdobyli: Tomasz Kulinicz PSL (10), Tomasz Grodzki (7), Marek Gróbarczyk (6).

Głosowanie w powiecie

W powiecie na PO zagłosowało łącznie 1355 osób, na PiS - 1015, na SLD-UP - 470 osób.

Na Dariusza Rosati zagłosowało 724 mieszkańców powiatu lobeskiego, na Tomasza Grodzkiego - 327. Halina Szymańska otrzymała łącznie 332 głosy, dla porównania Marek Gróbarczyk - 454 głosy. MM

Nikt nikomu w domu myszy nie łapie, czyli strażacy nie jeżdżą do pszczół

(POWIAT). Straż pożarna nie wyjeżdża już do gniazd os ani szerszeni do prywatnych posesji. Od tego są firmy prywatne.

Czasami, jak powiedział podczas sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie komendant KPPSP w Łobzie Marek Bukato - strażacy byli wzywani do jednej latającej pszczoły w mieszkaniu. Zwrócił uwagę, że nikt nikomu myszy w mieszkaniu nie łapie. W razie zagrożenia życia strażacy mogą wydzielić miejsce z zakazem wchodzenia i na tym będzie polegała cała praca strażaków.

- Nie jesteśmy też w stanie usunąć gniazda os z drzewa, gdzie nie mamy dostępu czy gniazda pszczoł. Pszczoły się roją i będą się roiły, a gniazda os są nawet w ziemi i co - mamy przekopać całe boisko, żeby



znaleźć gniazdo os? - argumentował komendant straży.

Straż pożarna ma pomagać w razie zagrożenia życia. Często jednak ludzie wykorzystywali ten fakt, wzywając straż w sytuacjach, gdy sami mogli poradzić sobie z sytuacją. Obecnie do likwidowania gniazd są

firmy prywatne. Czasami do pszczół można też wezwać pszczelarzy. Pamiętaj jednak należy, że bez względu na zawód, funkcję czy zamiłowanie każdy jest tylko człowiekiem i nie zawsze jest w stanie usunąć gniazda, tym bardziej, jeśli te znajdują się w trudno dostępnym miejscu. op

Ciężko pracowaliśmy na ten sukces

Koszykarki z Reska w wojewódzkiej czołówce

W Szczecinie odbyły się 5 maja br. Finały Wojewódzkie w koszykówce dziewcząt. Przypomnę, że dostaliśmy się tam jako drugi zespół półfinałowy.

Zawody nie należały do najbardziej udanych. Tego dnia niestety nie potrafiliśmy się zgrać, co skutkowało stratą punktów. Często myliłyśmy się w prostych sytuacjach. Nie pomagała nam także mała hala i zupełnie inne kosze. Ostatecznie zajęłyśmy **IV miejsce w województwie!** Powtórzyłyśmy sukces sprzed dwóch lat. Mogę śmiało powiedzieć, że jest to zasłużone miejsce.

Ciężko pracowaliśmy na ten sukces. Spotykałyśmy się w hali trzy razy w tygodniu i trenowałyśmy przez półtorej godziny. Każda z nas chciała zniwelować swoje słabsze strony. Dziękujemy naszemu trenerowi, panu Arkadiuszowi Majewskiemu, który włożył wiele pracy i starań w przygotowanie nas do tegorocznej gimnazjady. Trzy lata treningów to również wspinała przygoda, jaką zapamiętamy na bardzo długo. Czas spędzony w hali był



czasem ciężkiej pracy, ale i wspaniałej zabawy. Przywiązałyśmy się do zajęć z koszykówki, a teraz jest nam ciężko uwierzyć, że to już koniec. Postanowiłyśmy nadal spotykać się dwa razy w tygodniu. Zapraszamy chętnych w poniedziałki i piątki o 14.30 do hali.

W zespole reprezentującym Gimnazjum w Resku grały: Marta Celińska, Sandra Kasprowiak, Marta Jarosz, Roksana Wróbel, Magdalena Klik, Wiktoria Janowska, Anna Szawdenis, Martyna Pasięka. Serdecznie dziękujemy naszym kibicom za doping. *Marta Jarosz*

GIMNAZJALIŚCI Z RESKA WE FRANCJI

Nasza szkoła od ubiegłego roku realizuje projekt międzynarodowej wymiany „Comenius”, w ramach którego w grudniu 2013 r. uczniowie gościli w Niemczech. W połowie maja tego roku kolejna grupa młodzieży z Reska wyjechała do Francji.

Z Reska wyjechaliśmy busem 11. maja prosto do Berlina. Nieopodal Alexanderplatz zwiedziliśmy AquaDom & SEA LIFE. W aquarium widzieliśmy piękne ryby oraz inne żyjątka morskie i oceaniczne z całego świata; sea life to morska wycieczka - ekspedycja, podczas której poznaje się wodny świat. Następnego dnia wyruszyliśmy na berlińskie lotnisko, stąd samolotem dolecieliśmy do Paryża; z dworca liońskiego - już TGV dojechaliśmy do Valence Ville. Dla większości z nas były to nowe wrażenia, bo nie lecieliśmy samolotem ani nie jechaliśmy TGV. Na miejscu czekały na nas francuskie rodziny. Byliśmy podekscytowani, emocje sięgały zenitu.

Każdego dnia wymiany spotykaliśmy się najpierw w szkole College de Russol, tu odbywały się różne zajęcia; mieliśmy okazję uczestniczyć w lekcjach francuskich gimnazjalistów, zjeść z nimi typowe francuskie śniadanie, a codziennie lunch. Czas wolny po południu spędzaliśmy w rodzinach, jeżdżąc na rowerach, chodząc na zakupy, zwiedzaliśmy fabrykę czekolady, okolice

-winnice, byliśmy w MacDonalddie.

Nasz czas był świetnie zorganizowany; mieliśmy możliwość zrobienia zakupów na prawdziwym, wiejskim targowisku z serami, warzywami, miejscowymi smakołykami; musieliśmy zrobić zakupy posługując się wyłącznie językiem francuskim, co nie było prostą sprawą. Byliśmy gośćmi mera Saint Peray, od którego otrzymaliśmy upominki.

W czwartek, 15 maja, razem ze swoimi francuskimi, hiszpańskimi, niemieckimi i duńskimi kolegami i koleżankami rozpoczęliśmy gotowanie, tworzenie menu, robienie flag i plakatów. Wszystkie te prace miały jeden cel: przygotowanie potraw i dekoracji na wspólną kolację z francuskimi rodzinami. Podczas kolacji szczególny zachwyt wzbudziły pierogi z truskawkami w wykonaniu pani Anny Szymańskiej. Smakowały nasza pomidorowa i jabłecznik, my natomiast mieliśmy okazję do poznania różnych smaków, potraw. Stoły z potrawami ugięły się od ogromnej ilości jedzenia.

To było niezwykle doświadczenie kulinarne. Poznaliśmy potrawy z różnych części Europy, dowiedzieliśmy się co jemy - to było główne zadanie wymiany.

W ostatni dzień naszego pobytu we Francji zorganizowano nam wycieczkę do farmy kasztanów, które są lokalnym specjałem regionu, który zwiedzaliśmy. Mogliśmy kupić dżemy, ciasteczka, cukierki, miód zro-



bione z kasztanów. Po południu, już w ostatnim dniu, wybraliśmy się na wycieczkę w okoliczne góry, wspinaliśmy się do ruin zamku, w drodze powrotnej zjedliśmy francuski deser - specjalnie przygotowane naleśniki

Sobota - czas powrotu do domów, na dworcu kolejowym w Valence Ville płaczom, pożegnaniom nie było końca, trudno się nam było rozstać z naszymi francuskimi, nowymi rodzinami, siostrami i braćmi, którzy okazali się tacy otwarci, życzliwi i troskliwi.

W drodze powrotnej: w TGV i samolocie przypominaliśmy sobie fajnie spędzone chwile, żalowaliśmy, że to już koniec naszej wyprawy. Ale a szczęście już za rok spotka-

my się z naszymi francuskimi rówieśnikami u nas, w Resku, na podsumowaniu projektu.

Cieszę się, że nasza szkoła uczestniczy w „Comeniusie”, ponieważ dzięki temu możemy poznawać inne obyczaje, kulturę, życie codzienne; rozwijamy umiejętność komunikowania się w językach obcych. Uświadamiamy sobie podczas takiego wyjazdu, jak ważna jest znajomość języka angielskiego czy niemieckiego.

No i oczywiście wspomnienia, których nam nikt nie odbierze.

Ania Grymuza II c
Gimnazjum Resko

Parafia Rzymskokatolicka w Sielsku, Stowarzyszenie Kresowian „Kuropatniki” i Sołectwo Sielsko zapraszają

do wzięcia udziału w Mszy świętej oraz tradycji święcenia pól, które odbędzie się w niedzielę 1 czerwca 2014 r., w miejscowości Sielsko, po Mszy świętej o godzinie 13.00.

Rys historyczny

Święcenie pól według wspomnień mieszkańców Kuropatnik odbywało się w czasie kłoseńca się zboża, czyli koniec maja, początek czerwca. Była to swego rodzaju polisa ubezpieczeniowa, która miała zabezpieczyć obsiane pola. Procesja ta miała charakter błagalny, by Bóg darował kary, odwrócił choroby, nieurodzaj i różne klęski oraz zesłał swe błogosławieństwo, by nie zabrakło chleba i wszystkiego, co do życia jest konieczne.

Po Mszy świętej procesja „na chwałę Boga i ku pożytkowi ludzi” ruszała pod przewodnictwem księdza z krzyżem, obrazami i chorągwiemi, ze śpiewem religijnych pieśni,

litanii do Wszystkich Świętych. Obchodzono w ten sposób wszystkie okoliczne pola, które ksiądz poświęcił. Kropiąc święconą wodą obsiane pola, kapłan polecał je na chwałę Bożą obracać i własny pożytek, używając ich uczciwie. Podczas procesji dziewczęta plotły wianuszki z kłosów zbóż i zawieszały na sztandarach. Każdy wchodząc potem do kościoła po wianuszkach na sztandarach wiedział, że w tej miejscowości pola już poświęcono. Przed święceniem pól wyznaczano, kto będzie niósł sztandar podczas procesji, niesienie sztandaru poczytano za wielki zaszczyt i wyznaczano najlepszych gospodarzy.

W swoich wspomnieniach śp. ks. Franciszek Jastrzębski tak opisu-

je święcenie pól w Sielsku: „Święcenie pól, praktykowane powszechnie na Wschodzie, też trzeba było zgłaszać do władzy państwowej. Z początku przez jakiś czas udawało się to, nareszcie, kiedy wybrałem się na święcenie pól, proszony o to przez parafian, znalazłem się na kolegium orzekającym w Łobezie, które mi wymierzyło 2500 zł grzywny, niższej wskutek rekursu do 300 zł”. (Wspomnienia z życia ks. Franciszka Jastrzębskiego 1890-1962).

Po tym wydarzeniu zaprzestano zwyczaju święcenia pól aż do 10 czerwca 2012 r., kiedy to nastąpiło wznowienie tradycji święcenia pól. Pponad 50 latach przerwy tradycja

ta znów ożyła w Sielsku, z całym swoim pięknem i dostojeństwem. Zachęcamy do przyjazdu na tę uroczystość do Sielska mieszkańców z innych miejscowości, młodzież oraz uczniów z pobliskich szkół. Święcenie pól to wspaniała lekcja szacunku do Ziemi, ukazania więzi i współzależności, jaka łączy człowieka z naturą i jego Stwórcą. Każdy człowiek ma w swoim sercu wpisane prawo naturalne, które nieodłącznie związane jest z Ziemią, która nie tylko nas żywi, ale także daje poczucie bezpieczeństwa i ukojenia. Święcenie pól to nie tylko przepiękna tradycja, w której człowiek biorąc odpowiedzialność za Ziemię, którą uprawia, prosi Boga o pomoc, to także manifestacja naszego przywiązania do tej Ziemi. (bag)

FESTYN RODZINNY W SP 1 W ŁOBZIE

10 maja 2014 roku w naszej szkole odbył się 5. z kolei festyn rodzinny. Tegoroczne spotkanie szkolnej rodziny odbyło się pod hasłem „Aktywna rodzina”, a w przygotowaniu uczestniczyli uczniowie wraz z nauczycielami, Rada Rodziców oraz Stowarzyszenie „Jedynka naszych marzeń”.

Celem festynu było propagowanie zdrowego stylu życia i odżywiania się. Jak zwykle festyn rozpoczęła pani dyrektor, Beata Żapalska, tym razem w asyście burmistrza Łobza, pana Ryszarda Soli oraz księdza proboszcza, prałata Józefa Cyrulika. Już wcześniej pod kierunkiem pań Małgorzaty Żaczek oraz Małgorzaty Janczury odbył się konkurs na plakat o tematyce dotyczącej wyboru zdrowia i takiej żywności. Rozstrzygnięcie nastąpiło przed festynem, na którym wręczono nagrody zwycięskim uczestnikom.

W konkursie „Zdrowe odżywianie się” (dla klas I-III) nagrodzono: A. Kotwicką, J. Dąbrowską, W. Woźniak, J. Atrasa, E. Łowkiet, W. Michałowską, O. Poszytek, A. Zwoleńską, A. Kowalec i A. Bogdanowicz.

W konkursie „Zdrowe drugie śniadanie” (klasy IV-VI) nagrodzono A. Kuziemska, M Kwolek (wraz z mamą), K. Suwała i J. Wojsz, K. Pawlak i A. Draczyńska, A. papina i M. Wojciechowska, J. Galoch i K. Poznańska. Podczas festynu został przeprowadzony kolejny konkurs plastyczny (będący chwilą wytchnienia od zabaw ruchowych), w którym nagrodzone zostały: T. Krawczyk, M. Wilk, J. Hayder, Z. Szymanek, D. Karaś, A. Kotwicka, I. Brzezińska, A. Draczyńska, J. Gabry-

siak, A. Kalita, P. Błaszczuk, N. Matusewicz, K. Poznańska i J. Galoch

Również wcześniej we wszystkich klasach przygotowano hasła reklamowe proponujące zdrową żywność, spośród których organizatorce konkursu (panie Dominika Gądzińska, Ewa Górny i Danuta Hamera) wyłoniły 33 najlepsze i to właśnie na nie głosowali uczestnicy festynu. Zdecydowaną większością głosów wygrało hasło Magdaleny Wojciechowskiej „Żyj zdrowo, jedz kolorowo” oraz podobne Karola Żuka „Kiedy będziesz jadł zdrowo, w życiu będzie kolorowo”, co pozwala przypuszczać, że wszystkim zdrowie i smaczna żywność kojarzą się z barwami. Zaslugą mamuczników naszej szkoły oraz pani Małgorzaty Błaziejowskiej było przygotowanie stoiska ze zdrową żywnością, na którym można było skosztować pasztetu z selera, kilka gatunków domowego chleba, ciasto marchewkowe, surówki i znakomite przetwory domowej roboty. Jako uzupełnienie zdrowej diety proponowano owoce i warzywa - te najzdrowsze, czyli wyhodowane w naszej strefie klimatycznej. Rodzinna zabawa ma jednak swoje prawa, a do nich należą szaszłycki i kiełbaski z grilla, które tym razem były podawane ze zdrowymi warzywami, a więc w sposób niewątpliwie zdrowy. Zdrowiu sprzyjały również zabawy proponowane uczestnikom festynu: mecz piłki siatkowej, ludzkie piłkarzyki, zjeżdżalnie, wędrowka na szczudłach i narty zespołowe. Ruch na świeżym powietrzu wzmagal apetyt, więc stoiska ze smakołykami (także ze znakomitymi domowymi wypiekami przygotowanymi przez mamy) oraz lodziarnia były obleżone. Zna-



komitej zabawie nie przeszkodziły przelotne opady deszczu, a uczestnicy festynu krążyli między stoiskami z ceramiką przygotowaną przez uczniów, stoiskiem sadzonek podarowanych przez zaprzyjaźnioną ze szkołą firmą Taxus oraz loterią fantową. Ogromnym powodzeniem cieszyły się przejażdżki na kucykach i zagroda kóz, z którymi przyjechali państwo Anna i Przemysław Borowicz z Gospodarstwa Agroturystycznego „Dobrkowski Zwierzyniec”. Mamy nadzieję, że mili goście

na zawsze dołączą do przyjaciół szkoły. Nie mniejsze zainteresowanie wzbudził wóz strażacki i radiowóz policyjny, którymi przybyli na festyn niezawodni przyjaciele szkoły z łobeskiej Straży Pożarnej oraz z Policji. Mimo nienajlepszej pogody można uznać festyn za bardzo udany, a jego efektem są nawiązane przyjaźnie oraz wzmocnione więzi łączące uczniów, rodziców oraz pedagogów.

Zespół redakcyjny gazetki szkolnej „Sztubak”. Opiekun D. Hamera

„Bez pomocy bliźnich sami nie dojdziemy do niczego.” Mikołaj Gogol

Bez barier - warsztaty integracyjne

12 maja 2014 r. w Domu Pomocy Społecznej w Resku odbyły się zajęcia dla grupy uczniów z Gimnazjum w Resku. Dzięki uprzejmości pracowników i pod ich fachowym okiem młodzież uczyła się wykonywania wiosennych dekoracji kwiatowych. Spotkanie odbyło się w ramach stałej współpracy DPS-u i gimnazjum, bowiem uczniowie od kilku lat wspólnie z mieszkańcami placówki wystawiają w grudniu jasełka, które oświetniają coroczne rodzinne spotkania opłatkowe.

Wspólne wykonywanie ozdób było miłym przeżyciem. Po raz kolejny pracownicy DPS-u w Resku pokazali, że są zainteresowani integracją swoich podopiecznych z gimnazjalistami. Młodzież z kolei uczy się tolerancji i dostrzegania problemów ludzi niepełnosprawnych.

W warsztatach udział wzięli: Kacper Wiśniewski IIC, Wojtek Kuc IIIA, Diana Gawecka IIIB, Karolina Biernat, Filip Czura i Wiktoria Janowska z IIID. *Elżbieta Kuc*



Grała liga



IV liga Czarne chmury na Sarmatę

Sarmata rozegrał w tym tygodniu dwa mecze. Najpierw w meczu zaległym podejmował Gryfa Kamień Pomorski, z którym przegrał 2:3. Sarmata prowadził po bramce Zdzisława Szwałera, ale Gryf odpowiedział trzema trafieniami. Porażkę zmniejszył Damian Dzierbicki, strzelając gola w 88 min. Gorszy wynik padł w drugim pojedynku, z Iną Goleniów. Goście zaaplikowali gospodarzom aż 4 bramki, nie tracąc żadnej.

Sarmata Dobra grał w tych meczach zawodnikami: Marcin Libiszewski (Tomasz Dżegan, Sebastian Marciniak), Kamil Pacelt, Wojciech Dorsz, Andrzej Kierek, Łukasz Uchwał, Arkadiusz Pawłowski, Damian Dzierbicki, Zdzisław Szwałder, Filip Plewiński, Damian Kościuk, Przemysław Sadowski, Patryk Podbiegło, Wojciech Bonifrowski, Emilian Kamiński, Mateusz Kowalczyk, Cezary Szkup, Piotr Kłęczar i Michał Jemilianowicz.

Klasa okręgowa Tydzień pełen emocji

W tym tygodniu będą rozegrane dwie kolejki – w środę i w weekend. Będzie sporo emocji, gdyż Sparta będzie czekać na wyniki meczów swoich konkurentów do awansu. W tej sprawie niespodziankę mógłby węgorynianom sprawić Światowid Łobez, który w środę, o 17.30, podejmuje wicelidera Iskrę Golezewo. Może choćby ulubiony ostatnio przez łobzian punkt?

W sobotę w Resku derby powiatowe. W samo południe przyjeżdża Sparta.

GKS Mierzyn - Sparta Węgorzyno 1:3

Sparta wygrała na trudnym terenie w Mierzynie 1:3, po bramkach Kiernickiego (2), Samala i Koniecznego. Teraz mecz z coraz lepiej grającą Regą Trzebiatów. Trzeba się przyłożyć.

Mewa Resko - Tanowia Tanowo 5:1

Bramki dla Mewy: samobójcza, Marcin Astramowicz, Łukasz Grygiel (2) i Konrad Włodarczyk.

Mewa: Andrusieczko, Pawłow-

ski, Adamczuk Dariusz, Adamczuk Damian, Skrilec, Kubicki, Deuter Sz., Dudek, Włodarczyk, Astramowicz, Grygiel oraz Stępień, Dmowski, Ryba, Cytowicz.

Rolpol Chlebowo - Światowid Łobez 3:3

Łobzianie dwa razy prowadzili w tym meczu, ale nie udało im się utrzymać przewagi. Tylko remis. Bramki: Mosiądz D., Stefaniak, Pawłowski.

Światowid: Deuter, Pańka, Mosiądz, Bodys, Zielonka, Nikołajczyk, Stefaniak, Pawłowski, Borejszo, Mosiądz D., Koba, Grzywacz, Sygnowski.

Klasa A Sparta Gryfice wraca do okręgówki

Gryficka Sparta wygrywając z wiceliderem, Koroną Stuchowo, zapewniła sobie awans do okręgówki już na trzy kolejki przed końcem ligi. Ma 10 pkt. przewagi i nikt już nie jest w stanie tego im odebrać. Radowia wypadła blado w poprzednim sezonie. W tym wygrywa mecze, ale za późno, bo kończy się kolejka. W tej kolejce pokonała 3:1 Orła w Prusowie, który spadnie do klasy B. Bramki strzelili: Ł. Sułkowski, R. Machalski i M. Smykowski.

Radowia: M. Bojanowicz – K. Gębka, K. Łapuć, R. Machalski, T. Sideł, P. Wiśniowski, M. Stosio (68' J. Talarowski), Ł. Kulczyński, M. Ostaszewski, Ł. Sułkowski, M. Maziarz (55' M. Smykowski) oraz Ł. Adamczewski, M. Kamiński.

Klasa B Znicz zgarnął Jastrzębiom awans w ostatniej kolejce

Klasa B zakończyła rozgrywki. Jastrząb Łosońnica, który był liderem, pauzował w tej kolejce i mógł tylko przyglądać się, jak grają rywale, licząc na łut szczęścia w meczu Znicza Wysoka Kamieńska z Bizonem Cerkwica. Gdyby Bizon wygrał lub zremisował, awansował by Jastrząb. Jednak Znicz nie dał sobie wyrwać tej gratki i wygrał wysoko, uzyskując awans do klasy A. Jeżeli w Jastrzębiu nie nastąpią jakieś zawirowania, to jest on pretendentem do awansu w następnym sezonie, czego zespołowi życzymy. KAR

IV liga

Wyniki 26 kolejki. Sarmata Dobra - Gryf Kamień Pomorski (mecz zaległy) 2:3. Świt Szczecin - Arkonia Szczecin 1:0, Stal Szczecin - Dąb Dębno 2:1, Odrzynka Radziszewo - Rasel Dygowo 1:5, Hutnik Szczecin - Kłos Pelczyce 1:2, Sarmata Dobra - Ina Goleniów 0:4, Kluczewia Stargard - Wielim Szczecinek 4:1, Vineta Wolin - Gryf Kamień Pomorski 1:0, Darzbór Szczecinek - Astra Ustronie Morskie 4:3,

1. Astra Ustronie M.	56 57:24
2. Rasel Dygowo	54 53:21
3. Vineta Wolin	53 53:22
4. Gryf Kamień Pom.	47 61:48
5. Kluczewia Stargard	42 49:37
6. Ina Goleniów	41 41:41
7. Stal Szczecin	40 41:33
8. Świt Szczecin	39 45:35
9. Dąb Dębno	37 52:49
10. Arkonia Szczecin	36 44:38
11. Hutnik Szczecin	34 41:48
12. Sarmata Dobra	26 32:58
13. Darzbór Szczecinek	24 38:72
14. Wielim Szczecinek	23 31:55
15. Odrzynka Radz.	20 23:58
16. Kłos Pelczyce	19 17:38

Klasa okręgowa

Wyniki 26 kolejki: Intermarche Rega Trzebiatów - Kasta Szczecin 5:1, Mewa Resko - Tanowia Tanowo 5:1, Ehrle Dobra Szczecińska - Wicher Brojce 4:2, GKS Mierzyn - Sparta Węgorzyno 3:4, Wybrzeże Rewalskie Rewal - Jeziorak Szczecin 1:4, Iskra Golezewo - Promień Mosty 2:0, Rolpol Chlebowo - Światowid Łobez 3:3, Chemik II Police - Błękitni II Stargard 1:4.

1. Jeziorak Szczecin	57 89:31
2. Iskra Golezewo	56 81:38
3. Sparta Węgorzyno	55 60:26
4. Błękitni II Stargard	55 96:51
5. Promień Mosty	45 73:51
6. Mewa Resko	41 70:57
7. Rega Trzebiatów	41 44:40
8. Tanowia Tanowo	38 47:56

WYNIKI I TABELI

9. Światowid Łobez	38 54:45
10. Wybrzeże Rewalskie	35 58:77
11. GKS Mierzyn	34 56:61
12. Ehrle Dobra Szcz.	24 42:71
13. Kasta Szczecin	24 49:78
14. Wicher Brojce	23 41:68
15. Rolpol Chlebowo	15 30:82
16. Chemik II Police	11 35:93

Klasa A

Wyniki 19 kolejki. Pionier Żarnowo - Prawobrzeże Świnoujście 2:1, Fala Międzyzdroje - Bałtyk Gostyń 3:0, Korona Stuchowo - Sparta Gryfice 1:3, Orzeł Łoźnica - Sowianka Sowno 0:1, Orzeł Prusinowo - Radowia Radowo Małe 1:3, Jantar Dziwnów - Błękitni Trzygłów 4:1.

1. Sparta Gryfice	54 79:21
2. Korona Stuchowo	44 56:21
3. Jantar Dziwnów	40 69:32
4. Fala Międzyzdroje	35 38:26
5. Sowianka Sowno	29 32:26
6. Błękitni Trzygłów	25 54:44
7. Radowia Radowo M.	22 36:38
8. Orzeł Łoźnica	21 26:45
9. Pionier Żarnowo	20 25:53
10. Prawobrzeże Świn.	17 26:40
11. Bałtyk Gostyń	14 26:60
12. Orzeł Prusinowo	7 18:79

Klasa B

Wyniki 14 kolejki. Zieloni Wyszobór - Gardominka Polonia II Mechowo 2:2, Bałtyk Międzywodzie - Muszkieter Trzebiatów 1:2, Znicz Wysoka Kamieńska - Bizon Cerkwica 6:1. Pauzował Jastrząb Łosońnica.

1. Znicz Wysoka Kam.	26 44:25
2. Jastrząb Łosońnica	24 37:25
3. Bałtyk Międzywodzie	21 27:21
4. Bizon Cerkwica	19 28:19
5. Muszkieter Trzebiatów	13 25:32
6. Gardominka Mechowo	11 21:37
7. Zieloni Wyszobór	5 17:40

Już wkrótce w parku miejskim w Łobzie

Łobziuki po raz drugi z LOT-em

(POWIAT). Zarząd Powiatu Łobeskiego ogłosił 20 maja wyniki konkursu otwartego na realizację zadania publicznego z dziedziny kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2014 roku.

W konkursie złożona została jed-

na oferta, sporządzona przez Lokalną Organizację Turystyczną na realizację zadania publicznego pt. „Łobziuki - Parasol dla Kultury”.

Zarząd Powiatu Łobeskiego wsparł realizację zadania publicznego kwotą 30 000 zł. op

BIURO OGŁOSZEŃ
TYGODNIKA ŁOBESKIEGO
TEL. 91 39 73 730; 504 042 532

Ania Turzyńska - supertalent z Zachełmia

O kolejny rewelacyjny wynik postarała się Ania Turzyńska, 14-letnia biegaczka Łobeskiego Klubu Biegacza Trucht. Podczas ogólnopolskiego mitingu lekkoatletycznego w Białogardzie uzyskała w biegu na 400m wynik 59,12. Jest to nowy rekord województwa zachodniopomorskiego czternastolatek oraz najlepszy wynik w kraju młodzierek na tym dystansie.

Startujący w mitingu pozostali zawodnicy Trucht także świetnie pobili i mocno poprawiali rekordy życiowe, to jednak pozostali w cieniu dokonań Ani. Na 400 m Julia Popieła miała 65,85, a Klaudia Urbańska 67,52. Na tym samym dystansie Filip Rozpędowski 54,86. Na 1000 m rozpoczynająca sezon na bieżni Justyna Romej miała 3:00,52, a

Marcin Krohn uzyskując 3:05,34 poprawił rekord życiowy o dziewiętnaście sekund. Na koniec Kacper Gałań, z rekordu życiowego, jaki uzyskał tydzień temu na Mistrzostwach Województwa Juniorów w Szczecinie na 800 m, gdzie zdobył brązowy medal, „urwał” trzy sekundy i nabiegał 2:02,42 i jeśli w tym tempie będzie robił postępy, to szybko znajdzie się w krajowej czołówce juniorów młodszych.

Dwa tygodnie temu pisaliśmy o innych świetnych wynikach Ani Turzyńskiej, na otwarcie sezonu, a tu kolejne wyniki na najwyższym poziomie. Teraz znakomity wynik na 400 m, a tydzień temu w Szczecinie, także rekord życiowy w niemal samotnym biegu na 600 m - 1:40,57 i to piąty wynik w kraju. Tak więc obec-



nie Ania ma najlepsze wyniki w kraju w kategorii młodzierek na 100 m/12,60 i 400 m/59,12, trzeci na 1000 m/3:07,20, piąty na 600 m/1:40,57 i szósty na 300 m/42,86.

Warto w paru zdaniach przybliżyć naszym czytelnikom sylwetkę tej niezwykle i wszechstronnie utalentowanej dziewczyny. Chociaż pasjonat biegania i wieloletni dyrektor szkoły Podstawowej w Siedlicach Ryszard Jamroży, powiedział przed laty, że zrobi z Ani biegaczkę, to ani on, ani nauczycielka wf Bogusława Organka nie przypuszczali, że w Ani drzemie aż tak wielki talent, gdy półtora roku temu przekazywali Anię pod szkoleniową opiekę Piotra Kiedrowicza. Z miesiąca na miesiąc Ania poprawiała swoje wyniki. Od mistrzostwa Powiatu, poprzez wicemistrzostwo województwa, po wicemistrzostwo Polski w Czwartkach Lekkoatletycznych. Od rekordów Powiatu, poprzez rekordy i najlepsze wyniki w województwie, po najlepsze wyniki w kraju wśród trzynastolatek. Swoją sportową marsz w górę kontynuuje w kategorii młodzierek (14-15 lat) z wyżej opisanym efektem. Jak wartościowe są to wyniki, świadczy fakt, że najwybitniejsza polska biegaczka w kategoriach młodzieżowych Sofia Ennau, (która w roku ubiegłym zdobyła dwa tytuły wicemistrzyni Europy Juniorek w biegu na 1500 i w biegach na przełaj oraz sześć złotych medali Mistrzostw Polski, poprawiła również wszystkie rekordy Polski Juniorek) miała w jej wieku słabsze wyniki.

Jak nam powiedział trener Kiedrowicz, u którego Ania na co dzień mieszka i trenuje, wyniki Ani to nie tylko efekt wielkiego talentu sportowego, ale również nieprzeciętnego charakteru, ogromnej pracowitości i obowiązkowości, a może przede wszystkim wielkiej pasji. Pasji do biegania. Chociaż jesienią spotkała ją ogromna tragedia, gdy zmarł jej największy kibic tato, który z radością strugał kolejne półki na Ani medale i puchary, to Ania nie załamała się. Było jej z pewnością bardzo ciężko po odejściu taty i z dala od najbliższych, ale przetrwała i dzisiaj zbiera nagrodę za wytrwałość oraz pracowitość. Również w gimnazjum jest najlepszą uczennicą w klasie. Częste wyjazdy na obozy i zawody nie stanowią przeszkody, by zbierać piątki i szóstkę. A wychowawczyni Daria Tomczak mocno kibicuje Ani i wspiera ją, nie martwiąc się o częste nieobecności, bo wie, że gdy Ania wróci, to szybko nadrobi zaległości i zaliczy klasówki równie celująco, jak biega.

Trzeba też wspomnieć, że trenujący młodzi biegacze Trucht, to „efekt” świetnie funkcjonującego systemu sportu w powiecie łobeskim stworzonego przez grono pasjonatów sportu na czele ze starostą Ryszardem Brodzińskim, „uparcie” stawiających na młodych ludzi. Talent Ani Turzyńskiej, o której mówią już trenerzy Kadry Narodowej w biegach, ujawnił się w pełni w Łobeskiej Lidze Biegowej, którą w ubiegłym roku wygrała. (o)

IV liga

Granie w planie

28.05.14 (środa)

- 17.30 Hutnik Szczecin - Stal Szczecin
- 17.30 Kłos Pełczyce - Sarmata Dobra
- 17.30 Ina Goleniów - Darzbór Szczecinek
- 17.30 Astra Ustronie Morskie - Vineta Wolin
- 17.30 Gryf Kamień Pomorski - Kluczewia Stargard
- 17.30 Wielim Szczecinek - Świt Szczecin
- 17.30 Arkonia Szczecin - Odrzynka Radziszewo
- 17.30 Rasel Dygowo - Dąb Dębno

31.05.14 (sobota)

- 11.00 Stal Szczecin - Rasel Dygowo
- 11.00 Świt Szczecin - Gryf Kamień Pomorski
- 15.00 Dąb Dębno - Arkonia Szczecin
- 16.00 Odrzynka Radziszewo - Wielim Szczecinek
- 17.00 Kluczewia Stargard - Astra Ustronie Morskie
- 17.00 Vineta Wolin - Ina Goleniów
- 17.00 Darzbór Szczecinek - Kłos Pełczyce
- 17.00 Sarmata Dobra - Hutnik Szczecin

Klasa okręgowa

27.05.14 (wtorek)

- 17.30 Promień Mosty - Jeziorak Szczecin

28.05.14 (środa)

- 17.30 Wicher Brojce - Rolpol Chlebowo
- 17.30 Tanowia Tanowo - Ehrle Dobra Szczecińska
- 17.30 Światowid Łobez - Iskra Golczewo
- 17.30 Sparta Węgorzyno - Intermarche Rega Trzebiatów
- 17.30 Chemik II Police - Wybrzeże Rewalskie Rewal
- 17.30 Błękitni II Stargard - GKS Mierzyn
- 18.00 Kasta Szczecin - Mewa Resko

31.05.14 (sobota)

- 12.00 Mewa Resko - Sparta Węgorzyno
- 14.00 Ehrle Dobra Szczecińska - Kasta Szczecin
- 16.00 Jeziorak Szczecin - Światowid Łobez
- 16.00 GKS Mierzyn - Chemik II Police
- 17.00 Wybrzeże Rewalskie Rewal - Promień Mosty

01.06.14 (niedziela)

- 11.00 Intermarche Rega Trzebiatów - Błękitni II Stargard
- 16.00 Rolpol Chlebowo - Rolpol Chlebowo
- 17.00 Iskra Golczewo - Wicher Brojce

Klasa A

31.05.14 (sobota)

- 16.00 Bałtyk Gostyń - Pionier Żarnowo
- 16.00 Radowia Radowo Małe - Orzeł Łoznica
- 17.00 Sparta Gryfice - Jantar Dziwnów

01.06.14 (niedziela)

- 16.00 Błękitni Trzygłów - Fala Międzyzdroje
- 17.00 Prawobrzeże Świnoujście - Orzeł Prusino
- 17.00 Sowianka Sowno - Korona Stuchowo

Klasa B zakończyła rozgrywki.

Michał Pniewski Mistrzem Europy Juniorów

(RESKO-VOLOS). W dniach 9-10 maja 2014 r. w Volos (Grecja) odbyły się XXVIII Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin. W zawodach wzięło udział 368 zawodników z 21 krajów, m.in. Armenii, Rosji, Hiszpani, Grecji, Rumuni, Libanu, Iranu, Włoch, Francji, Niemiec i oczywiście z Polski.

Oficjalnego otwarcia zawodów dokonał Minister Zdrowia Grecji oraz Prezydent WKF Shihan Antonio Pinerio. W pierwszym dniu Mistrzostw odbyły się zawody juniorów, kadetów oraz dzieci w kumite i kata w 30 konkurencjach. W drugim dniu rozegrano zawody seniorów w kumite i kata w 14 konkurencjach.

Mieszkańcy Reska Szymon Dusza oraz Michał Pniewski trenujący pod czujnym okiem senseia Cezarego Banasiaka (2 DAN) zostali powołani przez Polski Związek Karate z siedzibą w Warszawie do Reprezentacji Polski - tym samym do udziału w Mistrzostwach Europy. Reszczanie zaprezentowali bardzo wysoki poziom wyszkolenia. Szymon Dusza



walczył z Armeńczykiem, który był o wiele wyższy i cięższy od naszego zawodnika, a trzeba przyznać, że te warunki fizyczne zazwyczaj decydują o przebiegu walki. W pierwszych sekundach walki ustępował miejsca przeciwnikowi, lecz po chwili się przełamał i zaczął stosować kombinacje uderzeń, oddając cios za cios. Niestety pod koniec walki przeciwnik wyprowadził uderzenie kolaniem w brzuch i przytkał naszego



zawodnika, czym uzyskał ipon, czyli punkt techniczny, który zadecydował o wygranej Armeńczyka. Pomimo przegranej pierwszej walki, było bardzo udany występ Szymona, debiutanta na tak wysokiej rangi zawodach.

Drugi z zawodników - Michał Pniewski - swoją pierwszą walkę wygrał z Grekiem. Już w czasie pierwszej połowy walki zdobył wazari (pół punktu technicznego) przez kopnięcie przeciwnika w głowę techniką boczną nożną, zwaną mawashi geri jodan. Walka skończyła się wygraną przez znokautowanie przeciwnika uderzeniem w brzuch. Druga walka była ciężka. Przeciwnikiem był Bułgar, a walka była bardzo wyrównana. Nasz zawodnik miał kryzys, ale pokonał go i zawalczył do końca - do ostatniej sekundy zadawał więcej ciosów niż przeciwnik. 5 sekund przed końcem walki znaleźli się na krawędzi maty i prawie równo z gongiem Michał oddał cios kolaniem w brzuch, co spowodowało tak zwane „przytkanie”. O wygranej zadecydował sędzia główny maty, który wskazał na zawodnika z Polski. Trzecia i ostatnia walka była najtrudniejsza. Po wcześniejszych walkach Michał miał mało czasu na regenerację sił.

Ostatnim przeciwnikiem okazał się także zawodnik z Bułgarii Todorov Todor, z którym miał przyjemność walczyć w finale w Bułgarii na Mistrzostwach Europy. W pierwszych sekundach zawodnicy sprawdzali swoją kondycję, potem walka rozgorzała na dobre. Wymieniali między sobą coraz więcej uderzeń i ciosów. Michał kilka razy kopnął przeciwnika w głowę - niestety tylko jeden z sędziów zauważył oddany cios. Przeciwnik słysząc z nokautowania kopnięciem w wątrobę, tym bardziej Michał musiał uważać na jego ciosy. Sędziowie zadecydowali dogrywkę. Już w pierwszych sekundach nasz zawodnik miał przewagę nad przeciwnikiem. Sędziowie przyznali mu wazari i w tym momencie Michał robił wszystko, żeby zdystansować przeciwnika i utrzymać przewagę. Ostatecznie Michał jednogłośnie wygrał walkę, zdobył złoto i tym samym tytuł Mistrza Europy Juniorów w kategorii 16-17 lat - 80 kg.

W konkurencji kata niestety nie poszło tak wspaniale, Michał popełnił błąd i zajął 4 miejsce.

Reprezentacja Polski zdobyła 41 medali i zajęła 1 miejsce drużynowo, pokonując i pozostawiając w za sobą Bułgarię i Armenię. (o)

"Błyskawica" Łobez

URZĄD MIEJSKI W ŁOBZIE

I WYŚCIG ROWERÓW TERENOWYCH WOKÓŁ WZGÓRZA ROLANDA

Sobota, 31 maja 2014 r.
Rozpoczęcie imprezy: Stadion Miejski godz. 9:00, zakończenie: godz.: 16:00

WYŚCIGI ODBĘDĄ SIĘ W KATEGORIACH:

- Roczniak 2005, 2006 - chłopcy, dziewczynki; 1 okrążenie* na Stadionie Miejskim.
- Roczniak 2003, 2004 - chłopcy, dziewczynki; 2 okrążenia na Stadionie Miejskim.
- Roczniak 2001, 2002 - chłopcy, dziewczynki; 3 okrążenia na Stadionie Miejskim.
- Roczniak 1999, 2000 - chłopcy, dziewczynki; 2 okrążenia na Stadionie Miejskim.

WYŚCIGI GŁÓWNE

- Roczniak 1998 do 1995 - chłopcy, dziewczynki; 1 pętla*.
- 20-45 lat; kobiety i mężczyźni; 1 pętla.
- 45 + lat; kobiety i mężczyźni; 1 pętla.
- OPEN; kobiety i mężczyźni; 2 pętla.
- OPEN; kobiety i mężczyźni; 3 pętla.

Zgłoszenia do wyścigu dla najmłodszych uczestników wszystkich kategorii w dniu imprezy na stadionie miejskim (wolne od opłat).

Zgłoszenie do wyścigu głównego (terenowego) wszystkich kategorii od 26.05.2014 r. na numer telefonu: 604 939 218, 509 252 569, 91 397 09 51 i w dniu imprezy na stadionie miejskim do godziny 10:30 (opłata startowa w dniu wyścigu na stadionie miejskim, cena 10 zł./ dla członków TKKF Byskawica 50% zniżki).

Od osób niepełnoletnich startujących w wyścigach wymagane jest oświadczenie opiekunów prawnych o wyrażeniu zgody na udział. Wzór do pobrania na stronie www.tkkl-lobez.eu lub w biurze Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Hali Sportowo-Widowiskowej w Łobzie w godzinach pracy.

* 1 okrążenie - 1100 metrów
* 1 pętla - 12500 metrów



Plebiscyt Tygodnika Łobeskiego

Punktacja ogólna

Anna Szymańska - RM Resko	(316)
Edyta Klepczyńska - RM Resko	(173)
Magdalena Chmura - UM Łobez	(170)

POWIAT

Lidia Jadczyńska - Urząd Skarbowy	(124)
Katarzyna Michałowska - Sąd Łobez	(121)
Beata Medunecka - PUP Łobez	(31)
Bożena Zarecka CIW Łobez -	(22)
Ryszard Brodziński - starosta	(22)
Tadeusz Bas - Wydział Geodezji	(17)
Michał Karłowski - Starostwo w Łobzie	(13)
Józef Drozdowski radny Rady Powiatu	(12)
Jan Zdanowicz - wicestarosta	(11)
Kamila Podfigurna - starostwo Łobez	(10)
Janina Szulc SR Łobez	(8)
Janusz Zarecki ŁDK -	(7)
Jolanta Manowiec - dyrektor ZS w Łobzie	(6)
Tomasz Mechliński - starostwo Łobez	(5)
Maria Sola - PUP Łobez	(3)
Jolanta Wielgosz - PUP Łobez	(2)
Lidia Myszczyńska US Łobez	(2)
Wiesław Bernacki - ZDP	(2)

GMINA ŁOBEZ

Magdalena Chmura - UM Łobez	(170)
Mieczysław Fojna - UM Łobez	(94)
Ireneusz Kabał - wiceburmistrz Łobza	(41)
Arkadiusz Skrilec - KPP Łobez	(34)
Krystyna Bogucka - radna RM Łobez	(32)
Wiesława Romejko - radna RM Łobez	(26)
Helena Szewmer - radna RM Łobez	(23)
Jolanta Babyszko - dyrektor SP2 Łobez	(15)
Agnieszka Kielar - UM Łobez	(13)
Grzegorz Urbański UM Łobez	(10)
Bogdan Górecki - radny UM Łobez	(9)
Jan Ceholnyk - UM Łobez	(7)
Iwona Żyła - UM Łobez	(6)
Wiesława Romejko - radna RM Łobez	(6)
Aneta Dajnowska UM Łobez	(5)
Olga Radziwanowska - UM Łobez	(5)
Piotr Blumensztajn - UM Łobez	(5)
Ewa Ciechańska - UM Łobez	(5)
Alicja Tuligłowicz UM Łobez	(3)
Irena Libiszewska - UM Łobez	(3)
Jolanta Jareńko - UM Łobez	(3)
Eugeniusz Szymoniak - dyr. Biblioteki	(3)
Ryszard Sola - burmistrz Łobza	(3)
Piotr Dynowski - UM Łobez	(2)
Anna Post - UM Łobez	(2)
Zbigniew Gromek - UM Łobez	(2)
Maria Pokomeda - radna RM Łobez	(2)
Zbigniew Pudełko - radny RM Łobez	(2)
Agnieszka Mądraszek UM Łobez	(2)
Agnieszka Michna - UM Łobez	(2)
Kamila Bryczkowska - UM Łobez	(2)

GMINA DOBRA

Barbara Wilczek - burmistrz Dobrej	(8)
Sebastian Kuran - UM Dobra	(5)
Agnieszka Witkowska - UM Dobra	(3)

GMINA RESKO

Anna Szymańska - RM Resko	(316)
Edyta Klepczyńska - RM Resko	(173)
Ryszarda Podsadna - UM Resko	(52)
Renata Kulik - radna RM Resko	(44)
Barbara Basowska - przew. RM Resko	(28)
Jolanta Furman - dyrektor CK Resko	(19)
Karolina Hagno UM Resko	(9)
Wioletta Pieńczakowska - SP Stargard	(8)
Dariusz Siemasz - dyrektor ZS	(5)
Zygmunt Święcicki - radny RM Resko	(3)
Agnieszka Mańkowska - OPS Resko	(3)
Mateusz Jaworski - UM Resko	(2)
Łukasz Sobis - UM Resko	(2)
Alicja Tichanow - CK Resko	(2)

GMINA WĘGORZYNO

Wanda Opala - UM Węgorzyno	(18)
Monika Kuźmińska - burmistrz Węgorzyna	(5)
Maria Fiszer - UM Węgorzyno	(3)
Jan Mazuro - przewodniczący RM Węgorzyno	(3)

GMINA RADOWO MAŁE

Józef Wypijewski - wójt gminy Radowo M.	(10)
---	------

NEGATYWNE OCENY

POWIAT

Michał Karłowski - Starostwo w Łobzie	(50)
Bożena Zarecka - CIW Łobez	(21)
Jarosław Namaczyński - dyrektor PUP Łobez	(15)
Teresa Łań - Starostwo Łobez	(9)
Beata Medunecka - PUP Łobez	(6)
Ryszard Brodziński - starosta łobeski	(6)
Józef Sitek - sędzia SR Łobez	(6)
Zdzisław Bogdanowicz - radny Rady Powiatu	(5)
Kamila Podfigurna - Starostwo	(4)
Beata Dąbro - PUP Łobez	(4)
Jan Zdanowicz - wicestarosta	(3)
Wiesław Bernacki - ZDP	(3)
Grzegorz Tokarski PUP - Łobez	(2)
Agnieszka Bednarczyk - PUP Łobez	(2)
Krzysztof Marcinkowski OHP Łobez -	(2)
Lucyna Mądraszek - Sąd Rejonowy Łobez	(2)

GMINA ŁOBEZ

Ryszard Sola - burmistrz Łobza	(201)
Władysław Tabaka - radny RM Łobez	(63)
Elżbieta Gralińska - MGOPS Łobez	(57)
Ireneusz Kabał - wiceburmistrz Łobza	(53)
Mieczysław Fojna - UM Łobez	(51)
Monika Jarzębska - sekretarz UM	(33)
Kamila Deuter - UM Łobez	(24)
Krystyna Bogucka - radna RM	(19)
Jolanta Babyszko - dyrektor SP 2 Łobez	(18)
Magdalena Chmura - UM Łobez	(18)
Marian Kozioryński - UM Łobez	(18)
Kazimierz Chojnacki - radny RM	(12)
Irena Libiszewska - UM Łobez	(11)
Grażyna Wawrzół - UM Łobez	(10)
Leszek Bryczkowski - UM Łobez	(10)

Janusz Skrobiński - Radny RM Łobez	(10)
Zbigniew Martyniak - UM Łobez -	(10)
Helena Szewmer - radna RM	(10)
Bogdan Górecki - radny RM	(9)
Zbigniew Pudełko - radny RM	(8)
Dariusz Ledzion - ŁDK	(7)
Wiesława Romejko - UM Łobez	(7)
Katarzyna Danylczak - UM Łobez	(4)
Henryk Stankiewicz - radny RM	(3)
Olga Radziwanowska - skarbnik UM	(3)
Maria Pokomeda - radna RM Łobez	(3)
Ewa Ciechańska UM Łobez -	(3)
Iwona Żyła - UM Łobez -	(3)
Agnieszka Michna - UM Łobez	(3)
Agnieszka Kielar - UM Łobez	(2)
Kamila Bryczkowska - UM Łobez	(2)
Eugeniusz Szymoniak - Biblioteka Łobez	(2)

GMINA DOBRA

Barbara Wilczek - burmistrz gminy Dobra	(8)
Piotr Hebda - radny gm. Dobra	(4)
Kazimierz Łojek - radny g. Dobra	(4)

GMINA RESKO

Dariusz Siemasz - dyrektor ZS Resko	(143)
Ryszarda Podsadna - UM Resko -	(136)
Anna Szymańska - radna RM Resko	(99)
Barbara Basowska - radna RM	(86)
Andrzej Gajdzis - Straż Miejska Resko -	(53)
Jolanta Furman - CK	(46)
Renata Kulik - RM Resko	(25)
Danuta Mielcarek - sekretarz UM Resko	(19)
Edyta Klepczyńska - radna UM Resko	(11)
Elżbieta Korgul - RM Resko	(10)
Wioletta Pieńczakowska - SP Starogard	(10)
Wioletta Dynarska-Adamowicz - dyr. SP w Resku	(9)
Maria Paprocka-Wall - DPS Resko	(6)
Kamila Jaworska - UM Resko	(6)
Agnieszka Mańkowska - OPS w Resku	(6)
Aniela Wypchło - OPS Resko	(5)
Wojciech Madaliński - posterunek Resko -	(5)
Mariola Stodkowska - UM Resko	(3)
Aniela Wypchło - OPS Resko	(3)
Ryszarda Czaban - wicedyrektor SP Resko	(3)
Mateusz Jaworski - UM Resko	(2)
Wiesława Roszyk - UM Resko	(2)
Iwona Lewandowska - OPS Resko	(2)
Alfreda Kaczorkiewicz - UM Resko	(2)
Adam Sereżyński - radny RM Resko	(2)
Halina Puch - UM Resko	(2)

GMINA RADOWO MAŁE

Irena Libiszewska - UG Radowo Małe	(1)
------------------------------------	-----

GMINA WĘGORZYNO

Monika Kuźmińska - burmistrz Węgorzyna	(19)
Wanda Opala - UM Węgorzyno	(10)

5 tys. zł dla zwycięzcy!

Zapraszamy do wzięcia udziału w plebiscycie. W kupon należy wpisać imię i nazwisko osoby, na którą głosujemy. Plus przy nazwisku oznacza aprobatę dla jego pracy i zadowolenie z niej, minus - niezadowolenie z poziomu obsługi.

Osoba, która zdobędzie najwięcej plusów przy nazwisku, otrzyma nagrodę w wysokości 5 tys. zł ufundowaną przez nasz tygodnik oraz sponsora pana Marcina Pietrzyka.

Po zsumowaniu punktów zostanie również wybrany „samorząd z klasą”.

Wypełnione kupony można przynosić do redakcji przy ul. Słowackiego 6 w Łobzie, nadesłać pocztą bądź pozostawić w punktach sprzedaży naszego tygodnika.

Sponsorzy:

Marcin Pietrzyk
Leszek Rynkiewicz

Kupon nr 17

pozytywnie oceniam

nazwisko urzędnika

z jego zatrudnienia.....

negatywnie oceniam

nazwisko urzędnika

z jego zatrudnienia.....

Kupony prosimy pozostawić w redakcji przy ul. Słowackiego 6 w Łobzie. Nie należy przynosić kopii. W punktach sprzedaży gazet. Mieszkańcy Łobza i okolic mogą przynosić kupony w sklepie przy ul. Bohaterów warszawskich 10 w Łobzie (PKS)

5 000

nagrody

Sponsorzy:

Marcin
Pietrzyk

Kazimierz
Rynkiewicz

I Komunia święta w Łobzie, 18.05.2014

